
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, analogicky ve smyslu zákona Č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění uzavřely
níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní stran

Smluvní strany:

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Zastoupená: Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem
Sídlo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
lČ: 00089257
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Brno, oddíl Pr, vložka 1200
Kontaktní osoba: Mgr. Antonin Reček, ředitel
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,Objednatel")

a
MgA. Matěj jakoubek
SIdlo:
lC:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,Zhotovitel")

jablonec nad Nisou, Letohradská 4422/20, PSČ 466 01
01432435
neníplátcem DPH

MgA. Matěj Jakoubek

Článek I.
Základní ustanovení

1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeb objednatele získáním vizualizace původních
technických systému větráni a vytápěni ve Vile Lôw-Beer v Brně, které jsou specifikem ,,know-
how" zhotovitele, pro muzejní expozici v pobočce Muzea Brněnska, příspěvkové organizace ve
Vile Lôw-Beer v Brně, se sídlem Drobného 297/22.

2. Objednatel předal Zhotoviteli tyto podklady:
2.1. Průvodní zprávu ve stupni: Průzkum teplo vzdušného, teplovodního systému a komínových

průduchů v předmětném objektu, zpracovaný projektantem Ing. Janem Červenákem
(Vl/2013).

2.2. vyjádřeni NPÚ, územní odborné pracoviště v Brně: Doporučení průzkumu, dokumentace a
vyčištění historického teplovzdušného a vytápěcího systému (V|||/2013).

3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s podmínkami a se všemi doklady, které jsou
zhotoviteli poskytovány za účelem plněni předmětu této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že
je schopen provést předmět plněni na základě niže specifikovaných podkladů od objednatele.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plněni, že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativnI a jiné podmínky nezbytné k provedení předmětu plněni

Stránka 1z 6



a Že disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k provedení
předmětu plněni za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. této smlouvy.

Článek ll.
Předmět smlouvy (dílo)

1, Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést dílo pod názvem ,,Expozice Lôw-Beerova
vila - vytvoření 3D počítačová animace vytápěcího systému vily", tj. zpracování animaci
původních technických systémů Lôw-Beerovy vily pro prezentační a výstavní účely v přehledném
a jednoduchém provedeni pro snadné pochopení systémů širokou návštěvnickou veřejnosti.

2. Předmět smlouvy v sobě obsahuje:
2.1. Vypracováni digitá|ního 3D modelu: 1.PP, 1.NP, 2.NP, 3.NP, střecha, okna, kanály, dutiny

(bez interiérových detailů, s důrazem na zobrazenítechnických systému)
2.2. Vypracováni 9 digitálnIch animací:

1. Teplovzdušné vytápěni
2. ParnÍvytápění
3. Temperance světlíku
4. Ventilace mÍstnostÍ
5. Větrání světlíkem
6. Předokenni žaluzie
7. Plynové vytápění krbem
8. Všechny systémy společně
9. ZastiněnÍ markýzami a předokenními žaluziemi - efekt bez a se zastiněnňm
(animace v přehledném a jednoduchém provedeni pro snadné pochopeni systému širokou
návštěvnickou veřejností.)

2.3. Ucelený digitální výstup (video, web nebo aplikace) pro doplněni výkladu průvodce
objektem/expozicí a jednotlivá 4 ks videa pro nahhženi návštěvníky badatelny.

2.4. Podklady pro grafické zpracování brožury (ve formátech PDF a JPG).

3. Předmět smlouvy bude předán na 2 ks CD/DVD (včetně návodu k užití díla) a nainstalováno l
spuštěno ve Vile Lôw-Beer v Brně, Drobného 297/22, 602 00 Brno, dále pak 1 ks přenosný disk
s výstupem na USB.

3. Předmětem smlouvy je udělení výhradní licence k hmotnému zachyceni výsledků tvůrčí činnosti
zhotovitele dle této smlouvy jako autorskému dílu poskytujÍcÍ zhotovitel objednateli v souladu
s autorským zákonem dle ČI. lX. této smlouvy.

Článek Ill.
Povinnosti zhotovitele a objednatele

1. Zhotovitel se zavazuje řádně na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo dle ČI. ||. této
smlouvy v terminech sjednaných v ČI. lV. této smlouvy, a to tak, aby byl naplněn účel této
smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dle této smlouvy postu povat samostatně a s odbornou
péčitak, aby byl naplněn účel této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo nevykazujÍcÍ vady a nedodělky protokolárně převzít
a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla.

4. Objednatel se zavážuje zhotoviteli poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro provedeni díla
dle této smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Kontrola bude prováděna nepravidelně
osobou pověřenou nebo zmocněnou objednatelem.

6. Osoba pověřená nebo zmocněna objednatelem je oprávněna za objednatele provádět dozor nad
prováděním díla.

Stránka 2 z 6



Článek IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dnem uzavření této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 10.12.2017.

Článek V.
Cena díla

1. Cena díla je sjednána na celkovou částku 137.200,- KČ (zhotovitel není plátcem DPH).

2. Cena za dílo zohledňuje požadovanou kvalitu s ohledem na charakter kulturní památky,
odpovídajÍ rozsahu a popisu prací uvedenému v této smlouvě a zahrnují veškeré náklady, výdaje,
služby a poplatky spojené s plněním předmětu díla a nezbytné k jejímu řádnému a kvalitnímu
provedeni.

3. Cena díla je resp. její výše je konečná a nelze ji jakkoliv měnit bez dohody obou smluvních stran.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.
2. Cena za zhotoveni díla dle této smlouvy bude uhrazena jednorázově po protokolárnIm předání a

převzetí dokončeného díla, a to na základě faktury - daňového dokladu vystaveného
zhotovitelem. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad do 14 kalendářních dnů
ode dne převzetí předmětu díla. NedIlnou součástí faktury - daňového dokladu bude příloha
předávacího protokolu zpracovaná dle článku VIII. této smlouvy.

3. Daňový doklad - faktura bude obsahovat název projektu v souladu s ČI. ||. této smlouvy.

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o DPH"). Datem uskutečněni zdanitelného plněni je den předáni a převzetí díla.
Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad -fakturu,
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným
vrácením daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. Splatnost faktury je 21dnů ode dne odesláni faktury objednateli.
6. Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka připsána na účet

Zhotovitele.

Článek VII.
Místo plněni

1. Místem plněni je pracoviště zhotovitele, dle potřeby místo objednatele tj. Vila Lôw-Beer v Brně,
Drobného 297/22, 602 00 Brno.

2. Objednatel se zavazuje v době provádění díla podle ČI. IV. této smlouvy umožnit zhotoviteli
(včetně zaměstnanců zhotovitele, kteří se budou podílet na provádění díla, případně jiných osob,
které se budou podílet na provádění díla) vstup na místo plněni za účelem kontroly a konzultace
provádění díla.

Článek VIII.
Předání a převzetí díla

1. Vlastníkem zhotovovaného díla se objednatel stane až po převzetí a současně po úplném
zaplacení ceny díla. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele až v okamžiku
protokolárnIho předání a převzetí díla mezi objednatelem a zhotovitelem.

Stránka 3 z 6



2. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením a včasným předáním díla
objednateli.

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 3 dny předem termín předáni a převzetí
díla. Místem předáni a převzetí díla je místo plnění dle článku VIl. této smlouvy. Objednatel je
oprávněn přizvat k předáni a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou.

4. Dokončené dílo je převzato podpisem předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Předávací protokol bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti dokončeného
díla, prohláŠeni o stavu plnění a prohlášení objednatele, že dílo je bez závad.

5. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepIšI obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich odůvodněni a dohodnou náhradní termín předáni a převzetí díla včetně
způsobu odstraněni zjištěných vad a nedodělků. O předání a převzetí díla v náhradním terminu
sepIšI strany předávací protokol s náležitostmi podle předchozího odstavce.

Článek IX.
Licenční ujednání

1. Ochrana autorských práv se řidl autorským zákonem a veškerými mezinárodními dohodami o
ochraně práv k duševnímu vlastnictvI, které jsou souČástí českého právního řádu.

2. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti
zhotovitele dle této smlouvy včetně jejího hmotného zachyceni v projektu s názvem ,,Expozice
Lôw-Beerova vila - vytvoření 3D počítačové animace vytápěcího systému vily" jen ,,licence" za
podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí Činnosti autora dle této
smlouvy včetně jejího hmotného zachycení ve vizuální formě se ve smyslu této smlouvy rozumí
nerušené využIvánI výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejího hmotného
zachyceni ve formě vizuální všemi známými způsoby, zejména jejího dalšího zpracováni, úpravy,
rozmnožováni, tisku, a to tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.

3. Zhotovitel poskytuje licence dle této smlouvy jako výhradní, ČÍmž se rozumí, Že zhotovitel nesmí
poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnujÍcÍ práva poskytnutá objednateli dle této
smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle
této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve formě vizuálni, způsobem, ke kterému poskytl
licenci objednateli.

4. Objednatel je oprávněn práva tvořIcI součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, a
to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence sám,
k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli svůj souhlas.

5. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho právního
nástupce.

Článek X.
Záruka za dílo

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít běžné vlastnosti 3D modelu. Tyto vlastnosti díla zaručuje
(za předpokladu vhodného užívánÍ a skladováni ze strany Objednatele s ohledem na materiálni
vlastnosti předmětu díla) zhotovitel po dobu 60 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které
zhotovitel odpovídá. Záruční doba běží dále ode dne nás|edujÍcÍho po předáni opravené součásti
předmětu díla objednateli.

2. Vady zjištěné při předáni a převzetí díla uplatní objednatel u zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění, a to písemnou formou na adresu zhotovitele uvedenou v této smlouvě či
objednateli sdělenou jinak. v reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak
se projevují. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Stránka 4 z 6



3. Pokud se na díle v záruční době vyskytnou vady nezpůsobené neodborným zacházením a
skladováním ze strany objednatele, má objednatel vůči zhotoviteli právo uplatňovat odstranění
vad. Nevztahuje se však na vady způsobené neodborným zacházením s předmětem díla, nebo
jeho nevhodným skladováním ze strany objednatele.

Článek XI.
Sankce

1. Dojde-li k prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli úroky z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné Částky za každý jednotlivý kalendářní den
prodlení po termínu splatnosti faktury až do doby zaplaceni dlužné částky na účet zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány
pro případ nás|edujÍcÍch porušení povinností zhotovitele sjednaných touto Smlouvou:
a) v případě, že zhotovitel nepředá z důvodů spočÍvajjcÍch na jeho straně dokončené a úplné

dílo ve sjednaném terminu je objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy.
b) v případě, že zhotovitel poruší své smluvní povinnosti, pro jejichž porušeni je Objednatel

oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a objednatel z důvodu porušeni těchto povinností od
smlouvy odstoupí, je objednatel oprávněn uplatnit a zhotovitel povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 1% z ceny díla,

3. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží od
oprávněné smluvní strany písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení,
která bude obsahovat jejich vyčÍs|eni. Pro případ prodlení s úhradou smluvní pokuty sjednávají
smluvní strany úroky z prodlení ve výši 0,05 % ze smluvní pokuty, s jejíž úhradou je povinná
strana v prodlení za každý započatý kalendářní den tohoto prodlení.

4. Objednatel je povinen v případě odstoupení od smlouvy v průběhu plnění uhradit zhotoviteli
veškeré dosud účelně vynaložené náklady spojené s realizací předmětu díla s výjimkou
odstoupenídle ČI. XII., bod 2 písm a).

Článek XII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o ukončení
smlouvy musí být písemná, jinak je neplatná.

2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník. Za podstatné poruŠeni smlouvy pokládají smluvní strany zejména
porušeni těchto smluvních závazků:
a) prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla delší než 30 kalendářních dnů,
b) prodlení objednatele s úhradou ceny díla delší než 60 kalendářních dnů.

3. Odstoupeni od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem jeho doručeni druhé
smluvní straně.

Článek XIII.
Ostatní ujednání

1. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a
zák|adnl|idská práv.

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řIdí obecně platnými
právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel prohlašuje, že souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek

Strá nka 5 z 6



vyplývajíckh z přIslušných právních předpisů (zejména zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
výhotovenI je určeno pro objednatele, druhé vyhotoveni pro dodavatele.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě naplněni zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu dle
Zákona Č. 340/2015 Sb., zákona o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění - zveřejni tuto smlouvu Muzeum
Brněnska, příspěvková organizace. Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé
smluvní strany ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a
oprávněná smluvní dává tímto souhlas Muzeu Brněnska, příspěvkové organizaci ke zpracování a
zveřejněni osobních údajů druhé strany, dle § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, v platném znění.

6. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými čIslovanými dodatky, odsouhlasenými
oběma smluvními stranami a podepsanými zástupci obou smluvních stran.

7. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s nim tak, jak je zachycen výše.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

9. Smlouva nabývá právni účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

VBrněd,, ·á 2í/,? Vjablonci nad Ni,ou dn, 44Ao. Ľo'1"ť

za Objednatele
Muzea Brněnska, příspěvkové organizace

zastoupená
Mgr. Antonín Rečkem, ředitelem

za Z ovitele
gA. Ma ej Jakoubek

Stránka 6 z 6


